オール沖縄 23発 72号

2023年 8月 28日

関係者 各位

            辺野古新基地を造らせないオール沖縄会議

              共同代表  稲嶺  進  高里 鈴代

                         金城 徹  大城 紀夫

                    糸数 慶子

                     事務局長 福元 勇司（公印省略）

                          電話 098-894-6407

9.4最高裁判決を糾弾し知事の設計変更不承認を支持する

県民集会（参加のお願い）

日頃より辺野古新基地建設反対運動へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。

名護市辺野古の新基地建設で、設計変更不承認を巡る県と国との裁判で、最高裁が 8 月

24 日に国の不承認取り消しを認めたのに続き、9 月 4 日には県に承認を迫る是正の支持

の取り消し訴訟についても県の敗訴が予想されています。

私たち県民は、民意を背景に、法と科学に基づいて国の設計変更申請を不承認とした

知事判断を強く支持します。

 つきましては、下記の通り県民集会を開催します。多くのみなさまにお集まり頂きま

すようお願い致します。

記

日時：９月 5 日 （火）18：00～ 19:00

場所：県民広場

主催：辺野古新基地を造らせないオール沖縄会議